Inhalt
Einleitung
Ortsregister
Namensregister
Sachregister
Wappen

Veroffentlichungen

Inhalt

12
15
16
18
19



Einleitung

Das vorliegende Inhaltsverzeichnis umfalit die Aufsétze in der ,,Diisseldorfer Familienkunde*
von 2008, Heft 1, bis 2021, Heft 4. Nicht aufgenommen wurden die Seiten ,,Kurz berichtet®,
Buchhinweise, Suchfragen, Gelegenheitsfunde, Ergédnzungen zum Bibliothekskatalog und

dem Mitgliederverzeichnis.

Im AnschluB an das Inhaltsverzeichnis folgt ein Stichwortverzeichnis. Stichworte beziehen
sich auf Angaben aus den Titeln der Aufsétze. Das Stichwortverzeichnis ist aufgeteilt in Orts-,
Namens- und Sachregister. Nur wenn aus dem Titel keine Beschreibung des Aufsatzinhaltes

hervorgeht, habe ich ein Schlagwort vergeben, das versucht, den Inhalt zu beschreiben.

Den Abschluf3 bildet eine Liste der Wappen, die jeweils auf der Riickseite der Zeitschrift ab-
gebildet sind.

Januar 2022 Monika Degenhard



Inhaltsverzeichnis

Hinter dem Titel wird jeweils das Jahr und die Seite des Aufsatzes angegeben.

A

Amtsblatter der preulischen Regierungsbezirke als familienkundliche Quellen 2012/3
Auswahl personenkundlicher Quellen im Stadtarchiv Disseldorf 2011/2
Aufgabengebietevon einigen Mitgliedern unseres Vereins 2011/3

B

Blodgen, Gerhard: Schulerliste einer Dusseldorfer Privatschule 1832 2011/3
Blumreiter, Heike: Standesamtsunterlagen im Stadtarchiv Dusseldorf 2009/4
Bral3, Hans: Anmerkungen zu den Belegakten der Standesamtszeit 2010/2
Burghardt, Franz Josef: Biirgertum und Adel 1500-1900 2012/2
Busch-Schirm, Beate: VG-Wort 2018/1

C
Carl, Marie-Luise: Aktuelles vom Projekt Verlustlistenerfassung des 1. Weltkrieges 2012/3

D

Degenhard, Monika: Die Accoucheurs und Hebammen 1802-1809, Distrikt Dusseldorf
2009/2

Degenhard, Monika: Der Amtsjager Christoph Niederreuter und seine Familie 2018/2

Degenhard, Monika: Anmerkungen tber eine Familie Brewer in Disseldorf im 18. und 19.
Jahrhundert 2021/3

Degenhard, Monika: Anmerkungen zu einigen Familien Steingen in Disseldorf im 17. Jahr-
hundert 2017/4

Degenhard, Monika: Anmerkungen zu H. Ferbers ,,Wanderung durch die alte Stadt Diissel-
dorf 2015/1

Degenhard, Monika: Anmerkungen zum Status animarum im Munsterland 2008/3

Degenhard, Monika: Die Bevolkerungslisten des Rurdepartements 2009/4

Degenhard, Monika: Der Breitscheider Rottzehnt von 1759 2008/1

Degenhard, Monika: Deserteure aus unserer Gegend in den Napoleonischen Kriegen 2020/2

Degenhard, Monika: Deserteure der franzésischen Armee 1808 und die Familie Buzong in
Marsenbroich 2012/2

3



Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:

Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:

Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:

Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:

Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:

Degenhard, Monika:

Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:

Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:

Degenhard, Monika:

,Designation der Honner pro jahrlichs zu Hosten erfallen* 2010/4108
Dusseldorfer Deserteure von Napoleons Truppen 1811 2012/370

Die Dusseldorfer Familie Kegeljan vom 17. bis 19. Jahrhundert
2011/1, 2

Dusseldorfer Handwerkerlisten von 1768: Schneider 2011/3
Disseldorfer Leineweber von 1768 2008/1

Dusseldorfer Wirte 1612 2010/1

Emigranten aus Frankreich um 1792 in Dusseldorf 2019/1
,Erbregister des Erbpfachtroggens in Greuenbroch 1673“ 2010/1

Die Familie Lingmann im Raum Gerresheim im 17. und 18. Jahrhun-
dert 2008/2

Die Familie Lutgenau in Dusseldorf im 18. Jahrhundert 2010/3
,QGehrader Schatz-Register™ 1672/73“  2013/2

Das Haus ,,Im Birkhahn* Flingerstrale 65, in der Diisseldorfer Altstadt
und seine Bewohner im 17. und 18. Jahrhundert 2017/1

Das Haus ,,Im Stern“, Hunsriickenstr. 28, in der Diisseldorfer Altstadt
und seine Bewohner im 17. und 18. Jahrhundert 2014/4

Das Haus ,,Stadt Jiilich®, Hunsriickenstr. 5, in der Disseldorfer Altstadt
und seine Bewohner im 17. und 18. Jahrhundert 2015/4

Hebregister Aldenrath <Allrath> 2014/2

,Heb-Register der Erbpfacht in Gehradt™ (1677/73) 2010/2
,,Hebregister der Erbpfachthaberen in Allrath* < Aldenrath > (1672/73)
2013/1

,Heb-Register der Erbpfachthaberen in Barrenstein® (1672/73)

2015/3

,,Hebregister der Honner in Allrath < Aldenrath>* (1672/73) 2011/2
,Hebregister der Hoener in Gehradt <Gierath>“ 2010/3

,Hebregister der Hoener in Grevenbroch® 2010/3

,Hebregister der Honner in Neuenhauf3en* 2014/4

,Heb-Register des Pfachtroggen in Barrenstein® (1672/73) 2011/1
Informationen zu Personen aus Dusseldorf im 18. Jahrhundert aus dem
Quittungsbuch des Ministers von Schaesberg  2017/4, 2018/1
Informationen zu Personen aus Dusseldorf im 17./18. Jh. aus dem Ar-
chiv der Freiherren v. Spiering  2013/2

Informationen zu Personen aus Dusseldorf im 17. und 18. Jh. aus dem
Gréflich-von-Hoensbroech’schen Archiv von Schlof3 Haag bei Geldern
2020/1

Der Konskribierte Johann Wilhelm Kélsch und seine Familie 2017/3
Der Konskribierte Johann Reiner/Werner Breitfeld aus Erkrath 2013/3
Die Konskriptionslisten des GroRherzogtums Berg 2015/3, 4
Kopfsteuerliste von Ratingen 1663 2008/1, 2

Liste der HOchstbesteuerten des Cantons Duisburg aus dem Jahre 1812
2019/2

Liste der HOchstbesteuerten des Cantons Mettmann aus dem Jahre 1812
2017/4

Liste der HOchstbesteuerten des Cantons Opladen aus dem Jahre 1812

2018/4

Degenhard, MonikaListe der Hochstbesteuerten des Cantons Ratingen aus dem Jahre 1812

2016/2

Degenhard, Monika: Liste der Hochstbesteuerten des Cantons Richrath aus dem Jahre 1812

2015/2
4



Degenhard, Monika: Liste der Hochstbesteuerten des Cantons Velbert aus dem Jahre 1812

2016/1

Degenhard, Monika: Liste der Hochstbesteuerten des Cantons Werden aus dem Jahre 1812

2015/2

Degenhard, Monika: Liste der Hochstbesteuerten von Dusseldorf aus dem Jahre 1812 2015/1
Degenhard, Monika: Die Notariatsakten im Landesarchiv NRW — eine Fundgrube fiir Fami-

lienforscher

2018/1

Degenhard, Monika: Die Pachter des Guts ,,Aufm Hof* in Benrath im 17. und 18. Jahrhun-

Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:

Degenhard, Monika:

Degenhard, Monika:

dert 2008/4

Register des Zins in Grevenbroich 2015/2
Schatz-Register des Dorfs Allrath <Aldenrath> (1672/73)
Schatz-Register in Barrenstein (1672/73) 2013/4
Ubersicht des Medizinal-Personals der Mairie Benrath 1809 u. 1812,
der Mairie Haan 1812 und der Mairie Angermund 1810 2014/3
Ubersicht des Medizinalpersonals in der Mairie Eckamp 1809/10
2017/3

Ubersicht des Medizinalpersonals in der Mairie Gerresheim 1812:
2016/2 — 1809: 2020/4

2012/4

Degenhard, M./Lohausen, H.: ,,Verzeichnus der Biirgeren van Dusseldorff forderungen in

Degenhard, Monika:

Degenhard, Monika:

septembris Anno c95 gehaldenen Vergelichung 2010/4
,Verzeichnif3 der in dem Kirspel Derendorf befindlichen guten héuser,
schlechten hduser und Pferdestands und Pferdestédlle* 2011/4, 2012/1,
Die Vermogensverhaltnisse des Deserteurs Matthias Altenbach aus
Rheindorf 1810  2016/3

Degenhard, Monika: ,,Verzeichnis, was die Stadten aull dem Kirspell Buetgen gebrandtschatzt

Degenhard, Monika:

Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:

Degenhard, Monika:

Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Monika:
Degenhard, Norbert:
Degenhard, Norbert:
Degenhard, Norbert:

haben“ 2013/3

»Verzeichnif3 der im Rheindepartement befindlichen Quacksalber*

2013/4

Die Vorfahren der Lintorfer Familien Frohnhoff  2009/1
,,Verzeichnis der in fremden Diensten sich befindenden und der Con-
skription vom Jahre 1806 unterworfenen Individuen® 2019/4
Wahllisten des Roer-Departements (Heerdt, Oberlérick, Nieder- und
Oberkassel) 2016/3, 4

Wahllisten des Roer-Departements- Kanton Bliderich 2018/1, 2; 2019/1
Wahllisten des Roer-Departements — Mairie Buetgen 2020/4, 2021/2- 4
Wabhllisten des Roer-Departements - Mairie Grefrath 2017/3
Wahllisten des Roer-Departements - Mairie Holzheim 2017/1, 2
Wabhllisten des Roer-Departements - Mairie Kaarst. Teil 1, 2 — 2020/2/3
Exponate der genealogischen Ausstellung in Benrath 2007 2008/1
Familienkundliche Ausstellung in Erkrath  2008/3

Korrektur einer falschen Stimmabgabe auf der Mitgliederversammlung

der DAGV 2012 in Augsburg 2012/4

Degenhard, Norbert:
Degenhard, Norbert:
Degenhard, Norbert:

90jahriges Jubilaum des Disseldorfer Vereins 2011 2010/2, 2012/1
Oidtman-Medaille fur unser Mitglied Alfred Strahl 2008/3
Zum Gedenken an Dr. Franz Josef Bender 2009/1

Derks, Paul: Die Sprache der Pastoren 2018/2, 3
Deutsche Inschriften des Mittelalters 2020/2

Dittmann, Klaus:

Deutsche Familiennamen 2009/3, 4

Dusseldorfer Standesamter - Mitteilungen aus dem Stadtarchiv Dusseldorf 2015/1
Dusseldorfer Verein fur Familienkunde: Satzung 2019/4



E

Erbe, Wulf:
Erbe, Wulf:
Erbe, Wulf:
Erbe, Wulf:

F

Ergénzung zu Dusseldorfer Trauregister Bd. 10 2018/1
In Memoriam Norbert Degenhard 2015/3

Monika Degenhard - 70 Jahre 2011/1

Monika Degenhard - 80 Jahre 2021/1

Fulling, G.- Alexander: Die Leute vom Hof zur Ehren — alle renitente Hofpachter? 2020/1
Fulling, G.- Alexander: Eine Urdenbacher Zeugenliste 2014/2
Familienkundliche Quellen im Stadtarchiv Neuss 2008/2

G

Grabisch, Bernhard: Gasthofe in Disseldorf - Gasthof ,,Zum Neuen Ritter*, Rheinstr. 3

Graf, Hans-Dieter: Heirat ohne Eltern - das geht nicht!

2012/2
2010/3

,,Gllich und Bergische wochentliche Nachrichten® digitalisiert 2014/4

H

Hampel, Lisa/Plassmann, Max: Biographische Quellen in Universitatsarchiven 2009/1

Internetadressen und Anschriften zu dem Vortrag von Herrn Fuhrich Gber Schlesien 2010/1

J

Junkers, Ginther: Nutzliche Internet-Adressen fir den Familienforscher 2010/1

K

Kaldenbach, Jos:

Kaldenbach, Jos:
Kaldenbach, Jos:
Kaldenbach, Jos:

Kaldenbach, Jos:
Kaldenbach, Jos:
Kaldenbach, Jos:
Kaldenbach, Jos:
Kaldenbach, Jos:
Kaldenbach, Jos:
Kaldenbach, Jos:
Kaldenbach, Jos:
Kaldenbach, Jos:

Aus Goldberg wurde Goedberg — ein Gratzer Ganove in Dusseldorf und
Holland 2016/1

Datenbanken aus aller Welt 2017/1

Ein Dusseldorfer als Birger der Garnisonsstadt Breda 2010/1
Disseldorfer Dienstbotinnen in niederlandischen Bevolkerungslisten
2008/2

Dusseldorfer Ganovin in Haarlem 1682 2014/2

Dusseldorfer im Notariatsarchiv Amsterdams im 17. Jahrhundert 2017/1
Dusseldorfer in niederlandischen Archiven 2020/3

Die Dusseldorfer Posthalterfamilie Maurenbrecher im Ausland 2016/1
Die Familie Kegeljan in Namur 2013/2

Hollandgangerei 2018/4

Kaiserswerther in Asien 2021/2

Die Koniglich-Deutsche Legion 1809 — 1813 2008/3

Die Vereinigte Ostindische Compagnie 1633-1798 mit 680 Dusseldorfern
2017/2,3,4

Kels, Manfred: Denkmalprojekt — eine Quelle zur Personensuche 2009/3

6



Kels, Manfred: Denkmalprojekt — Namen von Gefallenen vom 18. bis zum 20. Jahrhundert
2012/4
Kohtes, Franz: Die abenteuerlichen Seefahrten des Adrian Kegeljan 2014/1, 2, 3
Kohtes, Franz: Die Nachkommen von Adrian Kegeljan 2014/4
Kohtes, Franz: Todesanzeigen von Adel. 2018/3 - 2020/4
Kohtes, Franz: Was uns Totenzettel Gber die letzten Bewohner von Kloster Meer mitteilen
2016/1, 2,3
Kohtes, Franz: Wer war Rizza geb. Freiin von Liebieg? 2020/4
Korbella, Uwe: Familienforschung anhand des preuischen Urkatasters 2009/2
Kremer, Rolf:  Griindung eines Rauch-Vereins: die Gesellschaft ,,Dampf* in Diisseldorf
2008/3
Kriickel, Paul u. Sigrid: Auswertung landesgeschichtlicher Quellen fur die Familienge-
schichtsforschung 2008/1
Kunz, Helmut: Zufallsfund: Falsche Geschlechtsangabe bei Geburten zur Napoleonischen
Zeit 2012/2
Kuth, Helga: Berechnung liber Empfang und Ausgabe der umgelegten Kriegskosten fiir die
Freiheit Mettmann, Burgermeisterei, und Kreis Mettmann von 1759, 1760,
1761 und 1762 2009/2, 3, 4
Kuth, Helga: Kirchenzeugnisse aus dem Kirchenbuch der reformierten Gemeinde Mett-
mann  2019/4, 2020/1, 3, 4, 2021/1, 2, 3,4
Kuth, Helga: Liste der Mettmanner Biirger, die 1742 Einquartierungsgeld erhalten haben
2008/3, 4, 2009/1
Kuth, Helga: Schatz- u. Lagerbuch des Amtes Mettmann ab 1670 — 1700 2012/3, Bruchhau-
sen 2017/4 - Dippensiepen 2015/2, 2019/1 - Dorp 2018/1 - Eller 2018/2, 3, 4,
Elscheid 2015/4, 2016/1 - Erbach 2015/1 — Erkrath 2016/3, 4 - Hasselbeck
2014/2, 3 - Hubbelrath 2017/1,2, 3 - Krumbach 2014/2 - Laubach 2013/2
2019/1 - Metzkausen 2012/4, 2013/1, 2019/1 - Milrath 2015/3, 2015/4 - Morp
2017/4, 2018/1 — Niederschwarzbach 2013/3, 2019/2, 3 - Obmettmann 2019/3
Obschwarzbach 2013/4, 2014/1, 2019/2, 3 - Piittbach 2014/3 - Unterbach
2016/2, 3 - Vennhausen 2017/2, 3 - Waulfrath 2014/4
Kuth, Helga: Stellvertretervertrag von 1811 aus dem Alt-Archiv Mettmann 2008/2
Kuth, Helga: Steuerliste der Freiheit Mettmann um 1716 2010/4, 2011/1,2,3,4, 2012/1, 2
Kuth, Helga: Todesféalle durch Unfall, Mord usw. in den Sterbebuichern des reform. Mett-
manner Kirchenbuchs 2010/1, 2, 3

L

Labonté-Philippen, Rita: Ein Zufallsfund (Wegweiser Dusseldorfs v. Mindel) 2010/1

Lessing, Elisabeth: Erganzung der Ahnenliste von Vagedes 2013/1

Lisken, Werner: Albert Wenzeler, Rentmeister in Haus Burgel und Posthalter in Langenfeld,
und seine Nachfahren 2010/2

Lohausen, Herman: Das Dusseldorfer Ratsherren-Geschlecht Steingen, 2011/4, 2012/1

Lohausen, Herman: Dusseldorf und die Templer 2008/4

Lohausen, Herman/Erbe, Wulf: Norbert Degenhard 75 Jahre 2010/3

Lohausen, Herman: Rettet den Anker! 2013/1

M

Merckens, Hans: Aus der Zeitrechnungskunde 2008/2

Mohr, Reinhold: Das Kallenhaus an der Munsterstralie in Neuss 2018/4

Mohr, Reinhold: Das Haus Rheintorstra3e 10 oder ,,Haus Jordans* in Neuss 2019/4

7



N

Neukirchen, Theo: Die Familie Asselborn aus dem Amt Miselohe im 17. Jahrh. 2013/4
Neukirchen, Theo Die Familie Arentz aus dem bergischen Amt Miselohe 2017/2
Neukirchen, Theo Die Familie Camp aus Dusseldorf 2008/3

Neukirchen, Theo Die Vorfahren der Christine Feldkemper aus Rheindorf 2010/4

Niederreuther, Rudolf
@]

Odinius, Alexander
Osmann, Horst-Ulrich
Osmann, Horst-Ulrich
Osmann, Horst-Ulrich
Osmann, Horst-Ulrich
Osmann, Horst-Ulrich
Osmann, Horst-Ulrich
Osmann, Horst-Ulrich
Osmann, Horst-Ulrich
Osmann, Horst-Ulrich
Osmann, Horst-Ulrich
Osmann, Horst-Ulrich
P

Pettelkau, Horst
Plicken, Rosi
Plicken, Rosi

S

Schlang, Gerd
Schmitz, Petra
Schmitz, Petra
Schroff, Hans-Joachim

Schroff, Hans-Joachim

Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim

Der Amtsjager Christoph Niederreuter und seine Familie 2018/2

Genealogische Quellen zum PreuRischen Militar und 1. Weltkrieg
2008/4

Das bewegte Leben eines Kavalleriemajors (Henrich Arnold v.
Bossenhoven) 2013/3

Familienkundliche Quellen im Stadtarchiv Erkrath - Birgerrollen der
Gemeinde Erkrath 2010/4

Friedenssehnsucht und Gotteslob in Stein gemeif3elt - Sebastianer-
bruder Peter Blind stiftete Wegekreuz in Erkrath 2016/4

Haus Kirchroster und Familie Neuhaus in Erkrath 2015/2
,,Historisches Einwohnerverzeichnis* Erkrath 1890 2015/1
Familie Papendell auf Hof Papendelle in Morp bei Gerresheim
2017/3

Familie Schultheis zu Dorp - Schéffen des Erkrather Landgerichts
2018/3

Hugo Wilhelm Fernau — Kammerdiener des letzten deutschen Kai-
sers 2021/4

StralRennamen und Hausnummern im alten Erkrath um 1900
2012/4,2013/1, 2,3, 4

Die Péchter der Gustorfer Wassermiihle im 17. Jahrhundert
2019/2, 3

Wo lag der Hof Wasserkaul in Erkrath? 2015/4

Online-Datenbanken 2013/3

Kurzanleitung fur den Gebrauch der neuen Datenbank Familysearch
2013/1

Die Mormonen-Datenbank FamilySearch 2012/3

Die Eltern und Geschwister der Elisabeth Steffens 2015/3
Besuch im Center fur Familiengeschichte Dortmund 2020/2
Wie Sterbeurkunden in die Irre fiihren kdnnen 2009/4
Birgermeister Josef Spickenheuer von Heerdt 2017/1
Militérdienst flr die Franzosen - Heerdter Burger 1801- 1814
2008/3, 4; 2009/1

Namensdefinition Baas 2011/3

Namensdefinition Busacker 2018/1

8



Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Schroff, Hans-Joachim
Sebetzky, Harry

Namensdefinition Enk 2012/1
Namensdefinition Esch 2020/3
Namensdefinition Etter 2018/4
Namensdefinition Griuter 2015/4
Namensdefinition Hetten 2021/4
Namensdefinition Hirtz 2017/3
Namensdefinition Hox 2015/1
Namensdefinition Hopner 2016/4
Namensdefinition Hucke 2014/2
Namensdefinition Ingerfeld 2014/4
Namensdefinition lwen/lven 2011/1
Namensdefinition Kagelmacher 2017/2
Namensdefinition Klapdor 2010/3
Namensdefinition Leven 2013/1
Namensdefinition Lohgerber 2019/3
Namensdefinition Mickenschreiber 2010/4
Namensdefinition Ploenes 2011/4
Namensdefinition Schatzer 2014/3
Namensdefinition Scheidt 2016/2
Namensdefinition Schorn 2012/3
Namensdefinition Siepe 2009/3
Namensdefinition Spanke 2018/2
Namensforschung Speck 2012/4
Namensdefinition Spiekenheuer 2017/1
Namensdefinition Spohr 2021/3
Namensdefinition Struth 2017/4
Namensdefinition Struwe 2015/2
Namensdefinition Tripp/Trippel 2016/3
Namensdefinition Vit 2013/3
Namensdefinition Wiehe 2015/3
Namensdefinition Wimmer 2013/2
Namensdefinition Zille 2013/4

Ahnentafel Scheurenberg 2020/3

Sebetzky, Harry Dusseldorfer Kléster und Kirchen als Begrabnisstétte, (St. Lambertus-
Pfarrkirche, Ursulinenkloster u.a.) 2012/2, 3, 4, 2013/1, 2, 3, 4, 2014/1, 2
Diisseldorf und seine ,,Gotteshiuser® um 1850 2017/2

EheschlieBungen der Pfarrei Hamm 1810-1849: 2018/2- 4, 2019/1- 4,
2020/1, 2, 3,4, 2021/1,2,3,4

Heiratsregister der Pfarrei St. Maximilian in Disseldorf von Okt. 1820 —
1831: 2014/3, 4, 2015/1, 2, 3, 4, 2016/1, 2, 3, 4, 2017/1,

Neues Register der Diisseldorfer Taufen von 1710 bis 1809 (Buch) 2018/4
Nochmals Belegakten zu den Heiraten der friilhen Standesamtszeit 2010/1
Pfarre Disseldorf - Hamm - Kirchenbiicher 1810-1849 2017/2

Status Parochiae ad S. Lambertum (1807), <Einwohnerliste>, 2008/3, 4,
2009/1, 2, 3,4, 2010/1, 2, 3, 4, 2011/1, 2,

Namensdefinition Spatz 2017/1

Abschied von den Beleg- oder Beiakten des Standesamtes? 2012/1

Die Akte Sudfriedhof Dusseldorf 2015/2

Archivierung von Forschungen 2016/2

CD 5/6 Dusseldorfer Trauregister fiir die Suche in St. Lambertus, Dussel-
dorf 2021/3

Sebetzky, Harry
Sebetzky, Harry

Sebetzky, Harry

Sebetzky, Harry
Sebetzky, Harry
Sebetzky, Harry
Sebetzky, Harry

Spatz, Ludwig
Strahl, Alfred
Strahl, Alfred
Strahl, Alfred
Strahl, Alfred

9



Strahl, Alfred
Strahl, Alfred
Strahl, Alfred
Strahl, Alfred
Strahl, Alfred
Strahl, Alfred
Strahl, Alfred
Strahl, Alfred

Strahl, Alfred
Strahl, Alfred

Strahl, Alfred
Strahl, Alfred
Strahl, Alfred
Strahl, Alfred

Die Beleg- oder Beiakten zu den Heiraten in der Standesamtszeit 2009/2
Forschungstipps fur Dusseldorf 2020/2, 3

GroRe Chancen verpaRt 2019/4

Heiratsregister der katholischen Pfarre zu Gruiten 1718-1809 2011/3
Hilfestellungen bei Problemen in der Familienforschung 2021/1, 2, 3

Die Hofmusiken der Neuburger Fursten 2014/3

Der Hofnarr des Pfalzgrafen Wolfgang Wilhelm 2017/1

Musik am Hofe des Herzogs und Pfalzgrafen Wolfgang Wilhelm 1614 -
1653: ohne Angabe d. Instruments 2016/1, 2, 3, 4 - 2017/1, 2 - 2015/4
Ballettmeister 2017/3, 4 - 2018/1, Cornettisten 2018/1, 2, Diskantisten
2011/1 - Kalkanten 2018/4 - Kantor u. Fagottisten 2019/1 - Kapellmeister
2009/2, 3, 4 — Komponisten 2018/3, 4 - Konzertmeister 2010/1 — Lauteni-
sten 2011/3 - Organisten 2014/3, 4 - 2015/1, 2, 3 - Sénger 2010/2, 3, 4 -
Trompeter, Pauker 2011/4, 2012/1, 2, 3, 4, 2013/1, 2, 3, 4 - 2014/1, 2 -
Violonisten 2011/2 — Zinkenisten 2018/3, 4

Neues aus der Disseldorfer Altstadt (CD: Ergdnzungen Dusseldorfer
Trauregister Bd. 5 u. 6) 2018/3

Neues aus der Forschung — Neuauflagen u. Ergédnzungen zu den ,,Diissel-
dorfer Trauregistern 2014/1

Die Steuerliste der Freiheit Angermund 1673 2018/1

Was kann ich aus Urkunden vertrauensvoll entnehmen? 2011/4

Wo finde ich die genealogischen Quellen? 2020/4

Zum 300. Geburtstag des Dusseldorfer Komponisten Ferdinand Donninger
2014/3

Stiitzer, Andreas Das Kulturgut Fotografie 2013/1
Suche nach vermif3ten und gefallenen deutschen Soldaten in russischen Archiven 2008/3

T

Thiemann, Gregor Ahnenlisten bedeutender Personlichkeiten aus Disseldorfs VVergangenheit

Nr. 18: Ahnenliste Johann Wilhelm Schirmer 2009/3

Thiemann, Gregor Ahnenliste von Gustav Poensgen 2008/4

Thorey, Volker

Totenzettel

U

Hilfestellungen fur die Aufarbeitung eines Nachlasses 2011/1
2008/1

Urkunden aus dem Stadtarchiv Erkelenz, die Kaiserswerth und Mettmann betreffen 2008/1

\V

Vandré, Rudolf  Familiennamen 2012/4

Vandré, Rudolf  Zur sogenannten Miiller-Unehrlichkeit 2011/2

,»Verzeichni3 der Einsaen der Pfarrei Elsen bei der Hausnummerirung anno 1838 Teil 1:
Elsen, Firth und Berg 2008/1, Teil 2: Orken und Noithausen 2008/2

w

Wege, Peter Ein Besuch im ,,Center fiir Familiengeschichte* von FamilySearch in Dort-
mund 2019/3

Wege, Peter Exkursion und Forschungstag im ,,Center fiir Familiengeschichte* von Fa-

10



Wege, Peter
Wege, Peter
Wege, Peter
Wege, Peter

Wege, Peter
Wege, Peter

Wege, Peter
Wege, Peter
Wege, Peter
Wege, Peter
Wege, Peter

milySearch in Dortmund 2019/4, 2020/1
100-Jahr-Feier 2019/3
100jahriges Vereinsjubilaum — Termin steht jetzt fest 2019/4
,,Quo vadis“ Dusseldorfer Verein fiir Familienkunde? 2019/2
Der Serviceblock: Der ,,Aktuelle Block®™ — neues Angebot auf unserer
Homepage 2020/1
Der Serviceblock: Dokumente digital sichern 2019/3
Der Serviceblock: Facebook-Gruppen zur Familien-/Ahnenforschung
2019/4
Wir stellen unsere Mitglieder vor: Alfred Strahl 2021/1
Wir stellen unsere Mitglieder vor: Barbara Lidecke 2020/4
Wir stellen unsere Mitglieder vor: Monika Degenhard 2020/1
Wir stellen unsere Mitglieder vor: Wulf Erbe 2020/2
Wir stellen unsere Mitglieder vor: Horst Osmann 2021/2

Wimmers, Manfred Die Halfen vom Bongarder Hof in Rommerskirchen 2010/2

Woelke, Sven

Die Zivil- und Personenstandsunterlagen im Stadtarchiv Kaarst 2021/4

11



Ortsregister

Die Namen eingemeindeter Orte sind unter dem urspriinglichen Namen zu finden. Hinter dem
Ortsnamen wird jeweils das Jahr und das Heft angegeben, in dem der Aufsatz erschienen ist.

Aldenrath 2011/2, 2012/4, 2013/1, 2014/2

Amsterdam, Notariatsarchiv 2017/1

Angermund  2014/3, 2018/1

Barrenstein  2011/1, 2013/4, 2015/3

Benrath 2008/4, 2014/3

Benrath, Ausstellung 2008/1,

Berg 2008/1

Breda 2010/1

Blderich 2018/1, 2; 2019/1

Breitscheid, Rottzehnt ~ 2008/1

Bruchhausen 2017/4

Buttgen, 2013/3, 2020/4, 2021/2, 3, 4

Derendorf 2011/4, 2012/1,

Dippensiepen 2015/2, 2019/1

Dorp 2018/1, 3

Dortmund 2019/4, 2020/1, 2

Duisburg, Hochstbesteuerte 2019/2

Dusseldorf  2008/1,2, 4, 2009/2, 3,4, 2010/1,3, 4, 2011/1,2,3,4, 2012/1, 2, 3, 2013/1, 2, 3,
4,2014/1, 2, 34, 2015/1, 2, 3,4 2016/1, 2, 3, 4, 2017/1, 2, 3, 4, 2018/1, 3, 4, 2019/1,
2020/1, 2,3

Dusseldorf, Begrabnisstatten, 2012/2, 3, 4, 2013/1, 2, 3, 4, 2014/1, 2

Dusseldorf, Deserteure ca. 1800 2012/3, 2020/2

Dusseldorf, FlingerstraRe 2017/1

Dusseldorf, franz. Emigranten 2019/1

Dusseldorf, Gasthof 2012/2

Dusseldorf, Hebammen 2009/2

Disseldorf, Heiraten St. Maximilian 2014/3, 4, 2015/1, 2, 3, 4, 2016/1, 2, 3, 4, 2017/1,

Dusseldorf, Hochstbesteuerte 2015/1

Dusseldorf, HunsriickenstraRe 2014/4, 2015/4,

Dusseldorf, Kirchen 2017/2

Dusseldorf, Leineweber 2008/1

Dusseldorf, Privatschule 1832 2011/3

Dusseldorf, Rauch-Verein 2008/3

Dusseldorf, Schneider 2011/3

Dusseldorf, Stadtarchiv 2009/4, 2011/2, 2015/1,

Dusseldorf, Status Parochiae S. Lambertum 2008/3, 4, 2009/1, 2, 3, 4, 2010/1, 2, 3, 4,

2011/1, 2,

Dasseldorf, Sudfriedhof 2015/2

Dusseldorf, Taufen 1710 bis 1809 2018/4

Dusseldorf, Trauregister St. Lambertus 2021/3

Dusseldorf, Wappen 2013/1

Dusseldorf, Wirte 2010/1

Eckamp, 2017/3

Eller 2018/2-4

12



Elscheid 2015/4, 2016/1

Elsen 2008/1

Erbach  2015/1

Erkelenz 2008/1

Erkrath  2015/1, 2, 4, 2016/3, 4, 2018/3
Erkrath, Ausstellung 2008/3, 2018,3

Erkrath, Birgerrollen 2010/4

Erkrath, Einwohnerverzeichnis 2015/1
Erkrath, Lagerbuch 2016/3, 4

Erkrath, Stadtarchiv - 2010/4

Erkrath, Stralennamen/ Hausnummern  2012/4, 2013/1, 2, 3, 4
Frankreich 2019/1

Furth  2008/1

Gierath (Gehrad) 2010/2, 3, 2013/2
Gerresheim  2008/2, 2016/2, 2017/3, 2020/4
Grefrath, 2017/3

Grevenbroich 2010/1,3, 2015/2

Gruiten 2011/3

Gustorf 2019/2, 3

Haan 2014/3

Haarlem 2014/2

Heerdt 2008/3,4, 2009/1, 2016/3, 4,
Hamm 2017/2, 2018/2 - 4,

Hamm, Heiraten 2019/1- 4, 2020/1, 2, 3, 4, 2021/1, 2, 3,4
Hasselbeck  2014/2,3

Hoisten 2010/4

Holland 2016/1, 2018/4

Holzheim, 2017/1, 2

Homberg 2020/1

Hubbelrath  2017/1,2, 3,

Kaarst 2020/2/3, 2021/4
Kaiserswerth 2008/1, 2021/2

Kloster Meer 2016/1, 2, 3

Krefeld 2010/3

Krumbach 2014/2

Langenfeld, 2010/2

Laubach 2013/2

Lintorf 2009/1

Lorick, 2016/3, 4

Mettmann 2008/1

Mettmann, Amt, Lagerbuch 2012/4 - 2017/2
Mettmann, Archiv 2008/2

Mettmann, Einquartierung 2008/3 — 2009/1
Mettmann, Hochstbesteuerte 2017/4
Mettmann, Kirchenbuch ref., 2019/4 - 2021/4
Mettmann, Kriegskosten 1759-1762 2009/2-4
Mettmann, Sterbebuch 2010/1-3

Mettmann, Steuerliste 1716 2010/4 - 2012/2
Metzkausen 2012/4,2013/1, 2019/1

Milrath 2015/3, 4

Miselohe 2013/4, 2017/2

13



Morp 2017/3, 4, 2018/1
Morsenbroich 2012/2

Munsterland 2008/3

Namur 2013/2

Neuenhausen 2014/4

Neuss 2008/2, 2018/4, 2019/4
Neuss, Stadtarchiv 2008/2
Niederschwarzbach 2013/3, 2019/2, 3

Noithausen 2008/2
Obmettmann 2019/3
Oberkassel, 2016/3, 4

Obschwarzbach 2013/4, 2014/1, 2019/2, 3

Opladen, Hochstbesteuerte  2018/4

Orken 2008/2

Puttbach 2014/3

Ratingen 2008/1, 2, 2016/2
Rheindorf 2010/4, 2016/3

Richrath, Hochstbesteuerte 2015/2
Rommerskirchen 2010/2

Schlesien 2010/1
Unterbach 2016/2, 3
Urdenbach, 2014/2
Velbert, Hochstbesteuerte  2016/1
Vennhausen 2017/2, 3
Werden, Hochstbesteuerte  2015/2
Wiilfrath 2014/4

14



Namensregister

Hinter dem Namen wird jeweils das Jahr und das Heft angegeben, in dem der Aufsatz er-
schienen ist.

Altenbach 2016/3 Lingmann 2008/2
Arentz 2017/2 Lohgerber 2019/3
Asselborn 2013/4 Lidecke 2020/4
Baas 2011/3 Lltgenau 2010/3
Bender 2009/1 Maurenbrecher 2016/1
Blind 2016/4 Mickenschreiber 2010/4
Bongard 2010/2 Mindel 2010/1
Bossenhoven 2013/3 Neuhaus 2015/2
Breitfeld 2013/3 Niederreuter 2018/2
Brewer 2021/3 Osmann 2021/2
Busacker 2018/1 Papendell 2017/3
Buzong 2012/2 Ploenes 2011/4
Camp 2008/3 Poensgen 2008/4
Degenhard, N. 2015/3, 2010/3, Riquie 2010/3
Degenhard, M. 2011/1, 2021/1, 2020/1 Schaesberg, 2017/4, 2018/1
Donninger ~ 2014/3 Quittungsbuch
Enk 2012/1 Schatzer 2014/3
Erbe 2020/2 Scheidt 2016/2
Esch 2020/3 Scheurenberg 2020/3
Etter 2018/4 Schirmer 2009/3
Feldkemper 2010/4 Schorn 2012/3
Ferber 2015/1 Schultheis 2018/3
Fernau 2021/4 Siepe 2009/3
Frohnhoff ~ 2009/1 Spanke 2018/2
Goedberg 2016/1 Spatz 2017/1
Goldberg 2016/1 Speck 2012/4
Gruter 2015/4 Spickenheuer 2017/1
Hirtz 2017/3 Spiering, Archiv 2013/2
Hoensbroech, Spohr 2021/3
Archiv 2020/1 Steffens 2015/3
Hopner 2016/4 Steingen 2011/4, 2012/1,
Hox 2015/1 2017/4
Hucke 2014/2 Strahl 2021/1
Iwen/Iven 2011/1 Struwe 2015/2
Jordan 2019/4 Struth 2017/4
Kagelmacher 2017/2 Tripp/Trippel 2016/3
Kallen 2018/4 Vagedes, Ahnenliste 2013/1
Kegeljan 2011/1, 2, 2013/2, Vit 2013/3
2014/1,2,3,4 Wenzeler 2010/2
Klapdor 2010/3 Wiehe 2015/3
Kdolsch 2017/3 Wimmer 2015/3
Leven 2013/1 Zille 2013/4

Liebieg, von 2020/4

15



Sachregister

Hinter dem Stichwort wird jeweils das Jahr und das Heft angegeben, in dem der Aufsatz er-

schienen ist.

Adel 1500-1900

Amtsblatter

Amtsjéager

Archive, niederlandische
Archivierung von Forschungen
Aufgabengebiete v. Vereinsmitgliedern
Belegakten der Standesamtszeit
Blrgertum 1500 - 1900

Center f. Familiengeschichte Dortmund
DAGV

Datenbanken

Deserteure 1811

Emigranten aus Frankreich
Denkmalprojekt

Dienstbotinnen, Holland

Dokumente, Sicherung

Dusseldorfer Trauregister
Dusseldorfer Verein, Jubilaum 2011
Dusseldorfer Verein, Jubilaum 2021
Dusseldorfer Verein, Satzung
Dusseldorfer Verein fur Familienkunde?
Dusseldorfer Verein, Homepage
Facebook-Gruppen Ahnenforschung
Familiennamen

Familysearch

Fotografie

Geburten in Napoleonische Zeit
Gefallene, 18. bis 20. Jahrhundert
Hebammen 1802-1809, Dusseldorf
Hofmusik, Dusseldorf

Hofnarr

Hollandgangerei

Inschriften, Mittelalter
Internet-Adressen fir Familienforscher
Koniglich-Deutsche Legion 1809 — 1813
Konskriptionslisten
Medizinal-Personal

Mindel: Wegweiser Disseldorfs
Miller (Beruf)

Nachlal}

Notariatsakten

Quacksalber

Quellen, familienkundliche

2012/2

2012/3

2018/2

2020/3

2016/2

2011/3

2009/2, 2012/1, 2010/1, 2,
2012/2

2019/3, 2019/4, 2020/1, 2
2012/4

2013/3, 2017/1

2012/3

2019/1

2009/3

2008/2

2019/3

2018/1, 3

2010/2, 2012/1, 2019/3, 4
2019/4

2019/4

2019/2

2020/1

2019/4

2009/3, 4, 2012/4
2012/3, 2013/1

2013/1

2012/2

2012/4

2009/2

2014/3, 2009/2 — 2018/4
2017/1

2018/4

2020/2

2010/1

2008/3

2008/3 - 2009/1, 2015/3, 4, 2019/4
2014/3, 2016/2, 2017/3
2010/1

2011/2

2011/1

2018/1, 2

2013/4

2008/1, 2020/4

16



Quellen, genealog., Militar
Rurdepartement, Bevolkerungslisten

Soldaten, deutsche, in russischen Archiven

Sprache der Pastoren

Status animarum, Miinsterland
Sterbeurkunden

Todesanzeigen von Adel
Totenzettel

Universitatsarchive

Urkataster

Urkunden

Vereinigte Ostindische Compagnie
Vereinsjubilaum
Verlustlistenerfassung 1. Weltkrieg
VG - Wort

Zeitrechnungskunde

Zeitung, historische

2008/4
2009/4
2008/3
2018/2 u. 3
2008/3
2009/4
2018/3, 4 — 2019/1- 4, 2020/1, 2, 3, 4
2008/1
2009/1
2009/2
2011/4
201712, 3, 4
2019/4
2012/3
2018/1
2008/2
2014/4

17



Wappen

Auflistung der Wappen von der Riickseite der ,,Diisseldorfer Familienkunde*

Aschenbroich 2019/3 Hammers, Derich 2012/1
Bachmann 2015/3 Hanenwinkel 2015/4
Berck gen. Schwarzhorn 2010/4 Hardt 2014/2
Berck/Berkh 2016/3 Hoffstadt 2020/3
Berghaus 2016/4 Hundsdorf, v. 2008/2
Berghausen 2020/2 Hymmen, v. 2010/1
Beuth 2016/1 Kalkum/Wittlaer/Stocken ~ 2017/1
Blim, Mattheus 2009/4 Klunsch 2012/3
Bongard 2019/2 Laer, van 2009/2
Braumann 2019/1 Lontzen 2014/4
Brempt 2014/1 Louvenberg, Peter 2009/1
Brender 2017/4 Mickenschreiber 2010/3
Bronsel/Brunsel 2016/2 Neuenhaus 2013/3
Camp, vom 2012/4 Norprath 2008/1
Caspers 2019/4 Pempelfurt, v. 2008/4
Dalwigk, v. 2009/3 Rombach, Reinhard 2008/3
Erkenzweig 20211 Rubens 2020/1
Esch 2017/2 Schauberg 2011/3
Fabritius 2014/3 Stahl 2010/2
Francken 2011/1 Steingen 2011/4
Friederichs 2017/3 Stommel 2012/2
Fulling 2021/2 Vorst, v. 2013/4
Gesser 2015/2 Wappen v. Dusseldorf 2013/1
Goch, v. 2013/2 Weitz 2021/4
Gohr 2020/4 Wolfferts 2021/3
Golsheim 2015/1

Grevenhuver 2011/2

18



Veroffentlichungen

Bruderschaftsbuch der Erzbruderschaft des heiligsten Sakraments der Collegiatskirche
BMYV Dusseldorf.

Mitgliederliste v. 1665-1924. Bearbeitet von Charlotte Illmer und Alfred Strahl. 151 S., 1996.
Schutzgebiihr 4 €

Die Dusseldorfer Steuerlisten des 17. und 18. Jahrhunderts

Bearbeitet von Monika Degenhard unter Mitarbeit von Alfred Strahl und Hans Heubes .

419 S., 1996. Schutzgebiihr 10 €.

Enthalten sind: Das Landsteuerbuch von 1632, die Kopfsteuerliste von 1663, das Kriegssteu-
erhebebuch von 1689, eine Steuerliste von ca. 1710, die Kopfsteuerliste von 1738.

Bruderschaftsbuch der Sieben Schmerzen Marié an der Pfarrkirche zu Erkrath.
Mitgliederliste 1670-1820. Bearbeitet von Helga Kuth. Dusseldorf 1999. 103 S., Schutzge-
bihr 2,50 €

Inhalts- und Stichwortverzeichnis der Disseldorfer Familienkunde

Bearbeitet von Monika Degenhard. Diisseldorf 2007. 36 S.

Das Verzeichnis umfaldt die Aufsétze in der DFK von 1973, Heft 3, bis 2007, Heft 4. Schutz-
gebiihr 1,50 €

Herman Lohausen: Der Anker
Dusseldorfs verkanntes Stadtzeichen. Disseldorf 2019. 267 S., Schutzgebiihr 4 €

Harry Sebetzky: Verstorbene der ev. Gemeinden in Disseldorf.

Berger-Kirche, luth., Neander-Kirche, ref. von 1683-1809. Dusseldorf 2016. 73 S.
Schutzgebiihr 6 €

Diese Biicher sind zu beziehen bei Monika Degenhard, Krummenweger Str. 26, 40885 Ratin-
gen. Tel. 02102/35196, E-Mail: monika.degenhard@t-online.de

Alfred Strahl: DUsseldorfer Trauregister

VVon den Banden des Dusseldorfer Trauregisters sind noch folgende vorhanden:

Bd. I, Teil 2: Familienbuch Kaiserswerth — Wittlaer
Trauungen, Taufen und Sterbefélle in Kaiserswerth von 1622 (mit Licken) bis 1809 und in
Wittlaer von 1634 (mit Licken) bis 1809, 1123 Seiten, in 2 Banden, zusammen 47,-- €

Bd. 11: Familienbuch Derendorf

Trauungen, Taufen von 1691 bis 1809, Sterbefélle (mit Licken) ab 1743. Dusseldorf 2005,
748 Seiten, 33,-- €

Enthélt die Kurzfassung der Landsteuerliste von 1632, die Kopfsteuerliste von 1663 und die
Tirkensteuerliste von 1738, jeweils fir den Bereich des Kirchspiels Derendorf, sowie die
Bruderschaftsliste der St.-Sebastianus-Schutzenbruderschaft von 1655 - 1729,

19


mailto:monika.degenhard@t-online.de

Bd. 111, Teil 2: Familienbuch Erkrath 1664-1809, Hubbelrath1662-1809,
mit teilweisen Verkartungen von Tauf- und Sterbeeintragungen v. Monika Degenhard, Dis-
seldorf 1999, 596 Seiten, 23,-- €

Bd. V: Trauregister St. Lambertus- und Hofkirche Dusseldorf 1603-1728.
Zu den getrauten Paaren werden die Kindtaufen der ersten finf Ehejahre aufgefiihrt. Dlssel-
dorf 1988, 846 Seiten, 46,-- €

Bd. VI: Trauregister St. Lambertus 1728-1809 Dusseldorf.
Dusseldorf 1984, 313 S., 18,-- €

Bd. X: Trauregister der lutherischen Pfarren Dusseldorfs
mit den Kindertaufen der getrauten Paare: Bergerkirche 1643-1809, Kaiserswerth 1782-1809.
Dusseldorf 1985, 148 S., 10,25 €

Die Diusseldorfer Trauregister wurden im Selbstverlag herausgegeben und sind zu beziehen
beim Autor und Herausgeber Herrn Alfred Strahl, Scheffelstrae 136, 40470 Dusseldorf, Tel.
0211/631154. Preise exklusive Versandgebuhren.

Alfred Strahl: Nachtrage zu den Trauregistern, bzw. gescannte Blicher mit Nachtragen

CD Nord, Nachtrage f. d. Bande 1/1, 1/2 und 2 (= Kaiserswerth, Wittlaer, Kalkum, Rath). 15
€

CD Heerdt, Band 4 gescannt und Nachtrége bis 31.12.1809 - € 18,00

CD Ost, Nachtrage fur die Bande 111/1 und 111/2 (= Gerresheim, Eller, Erkrath, Hubbelrath) -
€15,--

CD Band 5 u. 6, Nachtrage (St. Lambertus) 25 €

CD Band 7, Nachtrage (= Bilk, Hamm, VVolmerswerth, Himmelgeist, Kaserne) - € 15 €

CD Siiden, Band 8 (= Benrath, Himmelgeist) gescannt und Nachtrdge mit Heiraten bis 1842,
28 €

CD Evangelisch, die Bande 9 und 10, Nachtrage - € 15,--

Diese CDs werden Uber den Dusseldorfer Verein fir Familienkunde, Adresse: Monika De-
genhard, Krummenweger Str. 26, 40885 Ratingen, E-Mail: monika.degenhard@t-online.de
angeboten.

20



